

Tygodnik

Ceny ogłoszeń:
 Ogłoszenia zwykłe 16 gr. za 1 mm. | W tekście 80 gr. za 1 mm.
 Nadesłane 40 >> 1 > | Przed tekst. red. 100 >> 1 >
 Tabele lub zestawienia cyfrowe o 20% droższe. Ogłoszenia zamiejscowe
 o 25%, zagr. o 50% droższe. Kolumny ogł. zwykłe składają się z 6 szpalt
 — Biura ogłoszeń otrzymują rabat wedle umowy —
 Osobom prywatn. udziela się przy wielorazowych ogł. odpowiedniego opustu

Jarosławski

poświęcony sprawom miasta i powiatu.

Prenumerata z przesyłką pocztową:
 Kwartałnie 3. ZŁ.
 miesięcznie 1 ZŁ.

Łokal wydawnictwa i ul. Słowackiego 24
 Otwarty codziennie od godz. 1.—2.
 Konta czekowe P. K. O. Nr. 409,460.

Wódz, który wie gdzie na manowce.

Wybór jest duży: Hitler i co z tego wyniknie. Wielka pralnia chińsko-japońska. Zwołanie sejmu i co z tego będzie lub nie będzie i t. d. Sytuacja gospodarza, z której nic nie będzie. i t. d.

Ten ostatni temat przemawia do przekonania, bo jest on właściwie wspólnym mianownikiem wszystkich zagadnień współczesnych. Gdyby nie ta sytuacja, to i Hitlera by nie było z całym jego wrzaskliwym aparatem nastawionym na wszystkie możliwe i niemożliwe radykalizmy, będące najordynarniejszą demagogią, jaką można sobie tylko wyobrazić w tych zupełnie niewybrednych czasach. Gdyby Niemcom wiodło się jakoś, to mogliby u siebie zmieścić socjalną-demokrację, liberałów, centrowców. Ponieważ jednak sytuacja ich jest ciężka, więc na widowni pojawiają się rozmaite dziwolągi, których odmiany w tem lub owem zabarwieniu spotyka się także teraz w innych krajach europejskich.

Są to objawy ciężkiej choroby społecznej, że na widowni życia publicznego pojawiają się jakieś bezprogramowe, dzikie skupienia polityczne, które z powodzeniem balamucą zniekaną ludność i mogą nawet doprowadzić do największych nieszczęść. Pamiętamy przecież, jak Mussolini zagrażał pokojowi Europy i nieposkromiony w swych enuncjacjach prowokował na prawo i lewo, zapowiadając, że się obliczy z wrogami Włoch. Spodziewano się wówczas wybuchu nowej wojny. Podobną taktyką się posługuje Hitler, „wódz” współczesnych Niemiec, który dla jednych jest nieomylną wyrocznią i zbawicielem, podczas gdy inni uważają go tylko za „pyskatego” głupca. Faktem jest jednak, że ludzie Hitlera zdobyli już i zdobywają duże wpływy w Niemczech i jest to obecnie największe i najniebezpieczniejsze stronnictwo, które działa drażniąco, jak czerwone sukno na byka. Hitlerowcy odznaczają się bezczelnym

BACZNOŚĆ!

Już został otwarty

DRUGI najtańszy, fabryczny SKLEP

Przetwórnicy mięsa i tłuszczów
(fabryki bekonów i konserw)

Kazimierza Bakalarza, Jarosław

w Rynku (dom Lamplów)

Sprzedaż wszelkiego rodzaju **wędlin i podrobów ubojowych** po cenach nader niskich.

tupetem, z którym podają publiczności najpiętsze i najbanalniejsze bzdury. Tym swoim tupetem stoją oni wobec mas, które w poszukiwaniu ratunku i pomocy, gotowe są dać posłuch nawet Belzebubowi. Powodzenie jednak Hitlerowców musi mieć krótki oddech, gdyż te same masy przekonają się bardzo rychło, że nie potrafią ani dotrzymać żadnego z swoich przyrzeczeń, a nawet nie zdołają sprowokować wybuchu wojny, na której by się chcieli odkuć.

Ten masowy obłęd, który ogarnął ludność niemiecką może oczywiście oddziaływać otrzewiająco na sąsiadów i wierzyteli zwłaszcza, że naczelnym postulatem Niemiec jest nie płacić zobowiązań wojennych.

Któż to teraz wogóle ma szczerą wolę płacić. Nikt nie ma ku temu ochoty. Wszystko bankrutuje, firmy się kładą jak byki w rzeźni, coż w tem dziwnego, że i taka firma jak „Niemcy” pragnie się wymigać od obowiazku płacenia a pomagają jej w tem Hitlerowcy, którzy coraz śmielej wymachują szabelką i dzwonią ostrogami, grożąc, że świat znów stanie w ogniu wojny.

Wojny zaś nikt nie chce, chociaż nie wszyscy się jej obawiają, bo są państwa doskonale do niej przygotowane, chociaż nie pragną one skrzyżować szpady z Niemcami.

Jeśli więc do tego doszło, że Hitler staje się postrachem Europy środkowej i straszy się nim małe

Praktycznym, trwałym i tanim
podarkiem na Gwiazdkę jest

**EMALJOWANA WIZYTÓWKA
NA DRZWI.**

Zamówienia w składzie żelaznym

EILBERGA

GRODZKA 10.

Tamie i inne szyldy emaljowane
i numera na drzwi po 45 groszy.

dzieci, jak ongiś Hannibalem, to jest to dowód niesłychanego obniżenia się poziomu kulturalnego narodu niemieckiego, który wydał Goethego, Heinego, Kanta, Hegla, Marxa i in.

Wszystko schodzi na psy ordynarnej łańcuchowej rasy, prymat zaś w tym upadku przypadł na ramię Niemcom, o ile ktoś inny im nie odbije w tym smutnym turnieju nagrody wędrowniej. Kandydatów bowiem jest już kilku.

**Czy spełniłeś już
swój obowiązek obywatelski**

przyjścia z pomocą bezrobotnym?

Z lwowskiego wojewódzkiego Komitetu dla spraw bezrobocia otrzymaliśmy następującą odezwę:

Przed trzema blisko miesiącami utworzone zostały Komitety dla spraw bezrobocia, przeznaczone do prowadzenia walki z klęską bezrobocia i jej skutkami. Całe społeczeństwo jest dzisiaj dostatecznie poinformowane o przyczynach bezrobocia i zdaje sobie sprawę, że bezrobocie dotknęło nie tylko nasz kraj, ale jest objawem kry-

**Wszelkie środki kosmetyczne, farby do sukien, wody mineralne krajowe i zagraniczne
poleca Drogerja FELIKSA WOJCIECHOWSKIEGO.**

zysu ogólnie—światowego, przyczem następstwa tego kryzysu dotknęły również w znacznym stopniu nasze rzesze pracujące. Jeśli bowiem spojrzymy na kartę Europy, widzimy Niemcy z ogromną liczbą bezrobotnych, bogatą Anglię z licznymi bezrobotnymi a nawet Francję, która jakkolwiek tak zasobna w fundusze, to jednak ma sporą ilość bezrobotnych.

W ramach krótkiego artykułu nie można wchodzić w szczegóły, przyczyny i powody, nie czas i pora na rozważania, gdyż mroźna zima zawitała pod dachy bezrobotnych z całym swym okrucieństwem. Tysiące rodzin pozostaje bez środków do życia a przytem głód i zimno dotkliwie dokucza. Ilekroć to dzieci daremnie wyciąga codziennie ręce do rodziców prosząc o chleb, którego rodzice już dawno nie mają. Pomoc społeczeństwa i to pomoc wszystkich obywateli i sytych musi przyjść z pomocą cierpiących głód i niedostatek. Wszyscy ci, którzy mają warsztat pracy, ci którzy mają być zapewnieni, winni bez zastężeń dzielić się swymi środkami z bezrobotnymi.

Wszystkie komitety, tak Wojewódzki jak i Powiatowe na terenie Województwa Lwowskiego, jak wreszcie Miejski Komitet we Lwowie, apelowały kilkakrotnie do społeczeństwa o pomoc, niestety jednak nie wszyscy pospieszyli z pomocą licząc na to, że wystarczy jak tylko pewne jednostki pospieszą bezrobotnym z pomocą. Ten egoizm objawiający się wśród pewnych warstw ludności nie powinien mieć miejsca. Ofiarnie pospieszyli z pomocą zresztą nieliczne i nienależycie upaszone sfery urzędnicze, rzesze pracowników firm handlowych i przemysłowych, tu i ówdzie jakaś mniejsza lub większa organizacja. Sprawa jednak nie stała się dotąd hasłem ogółu ludności, jakby należało się tego spodziewać, gdyż można stwierdzić, że zaledwie 10% ludności dało posłuch wezwaniu. Nie chodzi o znaczniejsze datki, ale chodzi o ogólną choćby najskromniejszą ofiarność, chodzi o ofiarność wszystkich w zakresie możliwości.

W szeregu ofiarnych nie może zabraknąć przemysłowców i kupców, instytucji bankowych, lekarzy, dentystów, weterynarzy, adwokatów, inżynierów, architektów, geometrów i tych rozlicznych zawodów, które mogą bez żadnego uszczerbku ponieść ofiarę na rzecz bezrobotnych.

Naczelny Komitet w Warszawie wydał znaczki specjalne, które mogłyby być naklejane na rachunkach w hotelach, sklepach i restauracjach, jak wreszcie na biletach w kinoteatrach. Każde pismo wystosowane czy do władz, czy do firm, czy do znajomych winno nosić na sobie znaczek złożonej opłaty na rzecz bezrobotnych. Należy wywalczyć tą dobrą wolę u wszystkich, należy się zdobyć

Klinika Lecznica Dr. MIECZYŚLAWA STASZEWSKIEGO W PRZEMYSŁU
ul. Mickiewicza L. 17. TELEFON Nr. 498.

Komfort. — Najnowsze zdobycze wiedzy lekarskiej.

Leczenie schorzeń nerek, dróg moczowych i pęcherza. — Przemiana materji. — Wszelkie zabiegi chirurgiczne oraz ortopedyczne. — Pokoje dla chorych. — Opieka lekarska na miejscu. — Sale operacyjne. — Sale porodowe. — Bezbolesne porody. — Akuszerka kliniczna. Sala dla oeseków. — Gabinet fizjoterapeutyczny. — Djateria - Sollux - Lampy kwarcowe - galwado-farado-elektryzacja. — Ceny przystępne dla niezamożnych. — Zniżki dla PP. Oficerów, urzędników i ich rodzin. Wolny wybór lekarza. Ordynacjaambulatoryjna od 10-12 i od 4-6 pop. W lecie własne sanatorium w Truskawcu tel. 12.

na rys obywatelskiego poczucia spełnionego obowiązku oraz wywrzeć wpływ na tych, którzy dotąd nie mogli zrozumieć niedoli człowieka pozbawionego pracy, a niejednokrotnie obciążonego rodziną.

Apelujemy tedy do znanych z ofiarności obywateli naszego miasta i Województwa, do ich złotych serc, niejednokrotnie w potrzebie wypróbowanych, by wszyscy w miarę możliwości składali choćby najdrobniejsze datki na rzecz Komitetów do spraw bezrobocia.

KRONIKA

Ziomek Gandhiego w Jarosławiu. W ubiegłym tygodniu bawił w naszym grodzie Hindus p. Radz Behari Lal Mathur, korespondent gazety „The Jijaji Pratap” w Gwallor (Indje). Ziomek znanego na cały świat przywódcy hinduskiego ruchu niepodległościowego Gandhiego, wygłosił odpowiedni odczyt w sali „Gwiazdy”, a nadto w Gimnazjum II., w szkole handlowej, w Gimnazjum S. S. Niepokalanek na Głęboce i w szkole budownictwa. Przedmiotem odczytu były Indie dzisiejsze, Gandhi, faktry, obyczaje kraju i festyny religijne. P. Radz Behari Lal Mathur wygłosił odczyt po polsku. Władza bowiem nadto lęsykami hinduskim, angielskim, perskim, francuskim i niemieckim.

Egzotycznego gościa witano wszędzie bardzo uprzejmie i chętnie.

Toteż miły ten gość odniósł z pobytu w Jarosławiu jaknajlepsze wrażenie, a zwłaszcza podobały mu się zabytki historyczne naszego miasta.

Wrażeniami swymi z pobytu w Jarosławiu podzielił się ze swoimi ziomkami za pośrednictwem pism hinduskich.

P. Radz Behari Lal Mathur służył również wizytę naszej Redakcji.

Za pośrednictwem p. Mathura nasza Redakcja śle pozdrowienia wyzwalającemu się Narodowi Hindusów i życzy rychłego odzyskania Niepodległości.

Z kroniki żałobnej. Dnia 11 bm. zmarł bhp. Filip Mohrenberg, lat 25, absolwent Wydziału Rolniczego U. J., jedyny syn od dawna powszechnie cenionej rodziny, właścicieli trafik i biura dzienników w rynku. Bhp. Zmarły nabawił się przy wycieciu

nągniotka u nogi zakażenia krwi, co połągnięło ze sobą dalsze komplikacje, które po tygodniowym zmaganiu pokonały nadzwyczaj silny organizm, tak, że wszelka pomoc lekarska okazała się bezskuteczną.

Zmarły rokował piękne nadzieje jako uodolniony w swoim zawodzie, jednakże bezlitosna śmierć zgasiła te nadzieje i Rodziców pogrążyła w rozpacz.

Dotkniętej niezbadanymi zrzędzeniami losu tak ciężkim ciosem Rodzina, towarzyszy w Jej niezmiernym bólu powszechny żal i smutek, do którego przyłącza się również i nasza Redakcja.

Święto Szkoły Handlowej. Dnia 8 grudnia z okazji uroczystości ku czci patronki tej Szkoły Handlowej, odbyła się uroczysta akademja, na której obecni byli reprezentanci kupców, grono profesorskie i młodzież. Uroczystość rozpoczęła się odśpiewaniem kilku piosenek, przez chór żeński, pod kier. pana Szednego. Następnie z ramienia szkoły, przemawiał dyr. Kapuściński, z grona uczniów Kozłowski.

Jako dalszy program uroczystości, kółko amatorskie, przy szkole handlowej, odegrało o godz. 5-tej jednoaktową komedijkę p. t. „Reprezentant Domu Müller i Ska”. Przedstawienie odbyło się przy szczerze wypełnionej sali szkolnej. Reżyserowi p. Mączkowskiemu, należy się pełne uznanie, za staranne przygotowanie, oraz trafny wybór aktorów. Specjalnie wyróżnili się Marszał i Kupkówna, ta ostatnią swoją grą, aczkolwiek skromną, oczarowała wszystkich. Należy także wspomnieć o orkiestrze pod batutą Krembuszewskiego, która spisała się po mistrzowsku.

Urzędniczka Ligi Narodów w Jarosławiu. W dniu 9 grudnia br. przyjechała do naszego miasta urzędniczka Ligi Narodów, amerykanka p. Harel Goff z Genewy w sprawach pielęgniarstwa w ośrodkach zdrowia i zakładach leczniczych. Towarzyszyły p. Goff referentka departamentu służby zdrowia w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych p. Marja Babicka oraz referentka spraw pielęgnarskich przy Urzędzie Wojewódzkim (wowskim) p. Anna Mańkowska. Delegatki zwiedziły Powiatowy Ośrodek Zdrowia, szpital powszechny, poczem udały się do Rawłostowa dla skontrolowania sposobu przeprowadzenia wywiadu. P. Goff wyrażała

Nowootwarty BAR ŻYWIECKI (t. zw. SZWEMA)

przy RESTAURACJI KASZNA GARNIZONOWEGO, JAROSŁAW, ul. Grunwaldzka

wydaje przy bufecie, **po znacznie niżonych cenach**, wszelkie przekąski, potrawy i trunki.
Codziennie doskonały damski zespół jazz - bandowy zaszczytnie znanych pp. Germanów. || **W dużej sali codziennie wieczorem KONCERT znakomitej muzyki salonowej i DANCING**

SKUTECZNY ŚRODEK

przy wszelkich przebiegniach organów oddechowych i kaszlu, działający ochronnie i niedościgłej wartości leczniczej, stanowią znane od 40 lat

**Kaiserakarmelki
piersionne
z 3 jodami**

Prawdziwe tylko z marką ochronną „3 Jodły”.
Z górą 15.000 notarialnie uwierzytelnionych świadectw jest niezbitym dowodem dobroci tychże.
Do nabycia we wszystkich aptekach i drog.

się z wielkim uznaniem o tut. ośrodku zdrowia. Z Jarosławia delegatki wyjechały do Lubaczowa w dniu 10 bm.

W czasie swego pobytu cała delegacja mieszkała w hotelu „City” p. Linda.

Drugi powszechny spis ludności odbył się również i w naszym mieście w dniu 9 bm. Na murach miasta wylepioną została na kilka dni przed terminem spisu odezwa Magistratu m. Jarosławia zachęcająca obywateli miasta do wzięcia udziału w spisie oraz zawierająca odpowiednie pouczenie.

W dniu spisu specjaliści komisarzy spisowi, wśród których przeważała młodzież szkół średnich (z Gimnazjum I. i II.) obchodzili wszystkie domy i dokonywali spisu.

Spis ten wywołał wielkie zainteresowanie wśród mieszkańców miasta, toteż cała ludność bardzo chętnie udzielała wyjaśnień komisarzom spisowym.

W mieście zauważyć można było prawie zupełny brak ludności wiejskiej, która w dniu tym wstrzymała się od wyjazdu do miasta, biorąc gremjalny udział w spisie.

Ostateczne wyniki spisu dotyczące naszego grodu zapodamy w odpowiednim czasie.

Komisja „Państwowego Zakładu badania żywności” w Krakowie bawiła w dniu 10 bm. w Jarosławiu i przeprowadziła lotne kontrole sanitarne, połączone z badaniem środków żywności. Przeważnie badano mleko. Wyniki badań narazie nie wiadome.

Piasku i piasku na trotuary ulic i chodniki wołają za naszym pośrednictwem mieszkańcy miasta pod adresem właścicieli domów i kamienic.

Zamarznięty śnieg tworzy bowiem szklistą powłokę, która grozi każdemu przechodniowi poślizgnięciem się wraz z konsenkwencjami. Toteż apelujemy do kogo należy, aby w porze zimowej dopilnowano przestrzegano regulaminu o porządku i czystości w mieście Jarosławiu i chodniki regularnie posypywano piaskiem.

Nowela do ustawy o Ochronie lokatorów z dnia 17 listopada b. r. ogłoszona została w dzienniku ustaw z dnia 7 grudnia br. W myśl tej noweli eksmisję należy wstrzymać w miesiącach zimowych, zaś bezrobotni, którzy otrzymali pracę mogą prosić o moratorium z tem, że winni będą płacić czynsz bieżący zaś na poczet czynszu należącego muszą płacić 25% czynszu za-

ległego.

Nowela ta zawiera więc dalszy szereg ograniczeń praw właścicieli realności.

Signum temporis. Kryzys gospodarczy, który przybiera coraz większe rozmiary dotyka nie tylko osobom o zarobkach niestabilnych. Daje się on odczuć dotkliwie także osobom o dochodach stałych. Wszyscy starają się budżet domowy ratować w najrozmaitszy sposób, a jednym ze sposobów jest redukcja czynszu najmu. Toteż Urząd rozleceży dla spaw najmu jest zawałony sprawami.

Nawet ludzie, którzy dawali słowo honoru, że nie będą korzystać z praw ustawy o ochronie lokatorów, słowo to łamią bez najmniejszego zająknięcia i wnoszą prośby o obniżenie im czynszu najmu.

Słowo honoru, słowem honoru a brzęcząca moneta jest zawsze monetą.

Materiaлизм zwyciężyła na całej linii.

Ferje świąteczne w szkołach powszechnych i średnich w roku bieżącym zaczynają się we wtorek dnia 22 grudnia br. i trwać będą do dnia 2 stycznia 1932 r. włącznie.

Oszczędność na higijenie. W myśl obowiązujących postanowień sanitarnych, winne są piekarnie względnie sklepy sprzedazy pieczywa, sprzedane pieczywo opakować w odpowiedni papier. Przepis ten w większych miastach jest skrupulatnie przestrzegany w dobrze zrozumianym interesie i zdrowia konsumentów.

Do niedawna przepis ten przestrzegali również właściciele piekarni p. Pretorius. Każdy, kto kupował w sklepie p. Pretoriusa jedną bułkę czy dziesięć, otrzymywał pieczywo zawinięte w czysty papier. Od niedawna wprowadzono jednakże w sklepie p. Pretoriusa niezdrowy zwyczaj, że torebkę papierową otrzymuje tylko ten, kto kupił najmniej 5 bułek. Praktyka ta oczywiście nie przysporzy p. Pretoriusowi klientów, nie przyczyni się do zaoszczędzenia papieru, a wywołuje niepotrzebne komentarze.

Spdziewać się należy, że p. Pretorius, skoro dowiódł się o opisanych praktykach w jego sklepie w Hall targowej, zarządził, aby nawet przy najdrobniejszej sprzedaży, zawijano kupującym pieczywo w papier, tak jak to było dotychczas.

Chimery urzędowe p. referendarza. P. Otmar Longin Sobesto, referendarz tut. Starostwa, urzęduje w sposób tak bardzo osobliwy i niezwykły, a niezgodny z instrukcją, która obowiązuje urzędników służby administracyjnej, że zwróciliśmy się do Województwa i Ministerstwa z prośbą o zbadanie niektórych metod pracy tego dziwnego referenta. W każdym razie stwierdzić należy, że p. S. znacznie przekroczył granice swych uprawnień, wskutek czego będzie też zmuszony ponieść konsekwencje swojego zachowania się. Nie chcemy też kwalifikować tego urzędowania, bo dołożymy starań, by Województwo, znane z energii i bezstronności, samo oceniło i nazwało postępowanie p. referendarza, który dla Jarosławia jest widocznie jeszcze nieco za mało doświadczony.

Zawiadamiam P. T. Publiczność, że otworzyłem

Pierwszorzedną Hygieniczną Wędliniarnię

w domu WP. Dra. Spatza przy ul. Słowackiego -- Prosząc o liczne odwiedziny, kreślię się

z poważaniem
Władysław Niezabitowski.

Nadzwyczajna Okazja!

**TYLKO W GRUDNIU
PORTFEL ŚRÓRZANY**

jako premia gwiazdkowa
za 25 wieczek!! za 25 wieczek!!
od pudełek tutek (gliz)

ALTESSE
MOKKA - PEŁNOWATKI

Aresztowano: Oleksę Cienkiego znanego złodzieja za kradzież kosza z jarzynami na szkodę Michała Hołowacza z Ostrowa, Ludwika Balickiego za kradzież walizki z garderobą na szkodę p. Heleny Drzewickiej, nauczycielki z Grodziska dolnego pow. Łańcut, Helenę Urszółową i Stanisławę Rebetównę za jazdę koleją bez biletu z Tarnowa do Jarosławia, Michała Pryjdy za kradzież kosza na szkodę nieznannej kobiety.

Paraskiewia Załucka z Węgierki opuszczając areszty sądowe skradła koo wartości zł. 20 na szkodę skarbu Państwa

Usiłował pozbawić się życia, rzuciwszy się pod pociąg, niejakim Stanisław Masnyk, liczący lat 20, zamieszkały na przedmieściu dolno-leżajskim. Odnosił on liczne ciężkie uszkodzenia na całym ciele tak, że musiano go przewieźć do szpitala powszechnego.

Powodem rozpaczy kroku, miały być nędzne warunki materialne.

Cena ryb w ostatnich tygodniach z niewiadomych powodów stale zwyżkuje. Do niedawna płacono po zł. 1.50 za kg. karpi, obecnie zaś cena wynosi już zł. 3.50 tak, że na święta z pewnością osiągnie jakąś rekordową wysokość.

Czy na ryby nie można ustalić ceny maksymalnej? Czy jest to artykuł luksusowy?

Fryzjer czy zwyrodnialec? Specjalny typik reprezentuje fryzjer Naftali Szapira przy ul. Słowackiego, który zarobił sobie dochodzenia karno-sądowe z powodu zniewolenia bezbronnej dziewczyny w hotelu. „Tulek” Szapira, dla którego sądy nie są nowiną, pastwił się podobno w nieludzki sposób nad biedną dziewczyną, która tylko z trudem zdołała się wyratować z hotelu, gdzie była dłuższy czas więziona przez swego dręczyciela.

PODZIĘKOWANIE.

Wszystkim, którzy z powodu nieodżałowanej śmierci bhp. Sali z Kullmanów Finkowej wyrazili nam swe współczucie, tą drogą serdecznie dziękujemy.
Rodzina.

Wypróbowane przepisy.

Młode gołąbki na sposób paryski (na 6 osób)
Proporcja: 5 gołąbków, 150 g masła, 1/2 l kwaśnej śmietany, 2 kostki buljonowe MAGGI'ego, 1 łyżka mąki, sól, papryka, 1 łyżka siekanego koperku.

Sposób przyrządzenia: Czysto przyrządzone gołąbki (oskubane, wybrane, wymyte i posolone) odpiec krótko w rondlu na maśle; następnie podzielić je wzdłuż do połowy i włożyć do formy budyniowej, wysmarowanej masłem. W oddzielnym garnuszku rozbić dobrze śmietanę z buljonem, przyrządzonym z 2 kostek bulj. Maggi'ego, mąką, siekanym koperkiem, odrobiną papryki i soli. Nalać to wszystko na gołąbki, formę zamknąć i przez 2 godziny na parze gotować. Przed wydaniem wywrócić formę na okrągły półmisek i tak podać na stół.

Okazyjnie do sprzedania męskie futro. Spód prawdziwe bobry, kołnierz sealski. Oglądać można u p. Florjana Kotka ul. Dietzusa Nr. 45.

Na Gwiazdkę!

Wielka zniżka cen gramofonów i patefonów.
Płyty w wielkim wyborze poleca

Skład Instrumentów muzycznych

P. Öhlbaum

Jarosław, Grodzka 15.

Jaja wapienne

po 6 i 8 gr. za sztukę sprzedaje

Jarosławski eksport jaj
MAKSYMILIANA SOBLA
ul. Badeniego 11.

NA ŚWIĘTA!

pieczywo wszelkiego rodzaju jak:

Strucie, Torty, Serniki, Herbatniki.

z pierwszorzędnych materiałów poleca

CUKIERNIA LWOWSKA

Józef Pysznik

Jarosław, Słowackiego 3.

Ceny znacznie niższe!

Ważne dla budujących!

ADOLF BLÜCHER

GŁÓWNY SKŁAD WSZELKICH MATERJAŁÓW BUDOWLANYCH

W JAROSŁAWIU, ul. 3. Maja 1.

(dawniej gmach straży pożarnej) — Telefon Nr 165 dostarcza cement wagonowo ze wszystkich fabryk oraz poleca detalicznie ze składu: Cement portlandzki, wapno, gips sztukatorski i alabastrowy, wapno hydrauliczne, cegły i glinki szamotowe, płyty piekarskie, piece kafłowe, dachówki szklane, trzcinę, asfalt, karbolineum, ter, smoły, papę dachową i izolacyjną (Kuznickiego) oraz farby, pokosty, lakiery, terpentyny, kredy, pendzle, pasty do podłóg, klingerit, asbest, sznury asbestowe i wszelkie inne materiały w zakresie budownictwa wchodzące.

Towary pierwszorzędne! Ceny konkurencyjne

Warunki zapłaty według umowy.

65.000.000



PAR
NOSZONYCH
W EUROPIE
JEST GWARANCJA
ICH DOBROCI



REZINOTRUST

„Tygodnik Jarosławski”

JEST JEDYNYM CZASOPISMEM, KTÓRE DZIĘKI SWEJ POCZYTNOSCI NADAJE SIĘ DO ZAMIESZCZANIA OGŁOSZEŃ WSZELKIEGO RODZAJU.

Czytacie!

Abonujcie!

Ogłaszajcie!

W TYGODNIKU JAROSŁAWSKIM

Drukarnia S. Littmana

wykonuje wszelkie DRUKI po cenach konkurencyjnych

Jarosław,

ul. Grodzka 9.



Przezorna gospodyni domu mówi:

„I ja muszę oszczędzać, na czym się tylko da, ale nie oszczędzam nigdy na niewłaściwym miejscu. — Oszczędzam z rozważą: Na przykład: prawdziwe mydło „Kollontay z pralką” kosztuje na funcie 15—20 groszy więcej, niż nieznane „tanie” mydła, ale zato zużywam go o 20% mniej. Oprócz tego jest ono perfumowane, zawiera glicerynę, jest nieopakowane, chroni bieliznę i ręce, a zatem w użyciu jest jednak o wiele tańsze i korzystniejsze! A na to mam gwarancję wielkiej fabryki. — Nie! Ja chcę uniknąć szkody i zmartwienia i zostaję przy mydle „Kollontay”.

mydło z pralką

Kollontay

jest lepsze.....

Zastępca na miasto Jarosław i okolice:

WOLF STEINBOCK w JAROSŁAWIU, RYNEK 7.

Telefon Nr. 55.

Na nadchodzące Święta!

poleca po cenach najniższych wyborne torty, serniki, strucie, zawiązane z makiem i masą, oraz różne znakomite ciasta

Wytwórnia ciast

Jana Czachowskiego

w JAROSŁAWIU, ul. Kilińskiego 531.

Nowości na sezon zimowy

oglądać można bez obowiązku kupna.

DOM TOWAROWY
IMPERIAL

W JAROSŁAWIU.

Na sezon jesienny 1931 r.

poleca

NAWOZY SZTUCZNE to:

sól potasową krajową,
kainit zwykły i mielony,
tomasyne,
superfosfat mineralny i kostny,
azotniak mielony i granulowany,
siarczan amonu,
wapno palone mielone,

w całowagonowych ładunkach, wprost z kopalń i fabryk, tudzież w drobnych ilościach ze swego magazynu w Jarosławiu.

Spółdzielczy

Bank Rolniczy

z ograniczoną odpowiedzialnością
w JAROSŁAWIU.

Ważne dla budujących!

**WAPNO WAGONAMI
WAPNO GASZONE
CEMENT**

PAPĘ, DACHÓWKĘ

i wyroby betonowe

towar solidny, najtaniej sprzedaje

M. OKOŃ

JAROSŁAW

TELEFON Nr. 6.

Główny skład farb

J. METZGER

Jarosław, ul. Grodzka 13.

Rok założ. 1888. — Telef. Nr. 145.

poleca po cenach najniższych, farby, pokosty, lakiery, masy do zapuszczania podłóg, terpentynę, amoniak, benzynę, Flit, wosk ziemny i pszczelny, pendzle, szczotki, oraz artykuły techniczne jak: klingeryt, asbest, sznury grafitowe i manlochowe, gumy do uszczelniania, węże gumowe, łój, przedziwa i t. p.

Skład cementu, gipsu, teru.

Fabryczny skład papy dachowej i izolacyjnej Ski akc. Kuśnicki Oświęcim, oraz karbolineum, mat trzcinowych, cegieł i płyt szamotowych (Radoburskich), gliny szamotowej i wszelkich materiałów w zakresie budownictwa wchodzących.

Sprzedaż spirytusu skażonego mocy 92%.